Tahun 2025, KPU Provinsi Bengkulu mendapat alokasi anggaran program kegiatan 

Program Penyelenggaraan Pemilu Proses Konsolidasi Demokrasi sebesar Rp. 

49.700.000,- (Empat Puluh Sembilan Tujuh Ratus Ribu Rupiah) sedangkan untuk 

Program Dukungan Manajemen sebesar Rp  13.362.701.000 (Tiga Belas Milyar Tiga 

Ratus Enam Puluh Dua Juta Tujuh Ratus Satu Ribu Rupiah) dengan total Rp  

13.412.401.000,- (Tiga Belas Milyar Empat Ratus Dua Belas Juta Empat Ratus Satu 

Ribu Rupiah). Dari alokasi anggaran tersebut penyerapan anggaran sebesar Rp 

13.404.298.163,- (Tiga Belas Milyar Empat Ratus Empat Juta Dua Ratus Sembilan 

Puluh Delapan Ribu Seratus Enam Puluh Tiga Rupiah) atau 99,93 % dari pagu 

anggaran. 

BAB I  

PENDAHULUAN 

A. LATAR BELAKANG 

Komisi Pemilihan Umum KPU Provinsi Bengkulu merupakan satuan kerja 

hierarkis di bawah Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia dan bertanggung 

jawab terhadap 10 (sepuluh) satuan kerja KPU Kabupaten/Kota se-Provinsi

[...]

yang terdiri dari 2 (dua) program kegiatan yaitu Program Dukungan Manajemen 

dan Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi. 

KPU Provinsi Bengkulu mendapat alokasi anggaran program kegiatan 

Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi 

sebesar Rp 49.700.000,- (Empat Puluh Sembilan Juta Tujuh Ratus Ribu Rupiah) 

sedangkan untuk Program Dukungan Manajemen sebesar Rp 13.362.701.000,- 

(Tiga Belas Miliar Tiga Ratus Enam Puluh Dua Juta Tujuh Ratus Satu Ribu 

Rupiah). Total alokasi yang diperoleh sebesar Rp 13.412.401.000,- (Tiga Belas 

Miliar Empat Ratus Dua Belas Juta Empat Ratus Satu Ribu Rupiah) yang 

bersumber dari APBN. 

Tabel 2.3 

Program, Pagu Anggaran Tahun 2025 

Komisi Pemilihan Umum Provinsi Bengkulu 

No Program Anggaran 

(1) (2) (3) 

1. Program Dukungan Manajemen 
Rp  13.362.701.000 

2. Penyelenggaraan Pemilu dalam